

ریشه‌های نظری بدعه‌دی امریکایی

سسخنان اخیر مقام معظم رهبری در خصوص مذاکرات هسته‌ای حاوی نکات بسیار مهم و تیزبینانه‌ای بود که جا دارد تحلیلگران به ارزیابی آنها بپردازند و جایگاه ارزشمند رهبری در تنظیم سیاست خارجی کشور و همچنین تعدیل فضای سیاسی در داخل را مورد مذاقه قرار دهند.

با این حال آنچه که نگارنده از بیانات اخیر معظم‌له برداشت کرد تأکید ویژه و محوری ایشان بر موضوع دبیینی نیست به امریکا‌بود. رهبری در این نشست‌ها بارها عباراتی همچون بدعه‌دهد،بدمعامله،اهل دبه در آوردن، اهل چک‌چوکه کردن، اهل از پشت خنجر زدن، اهل فریب و دروغ و نقض عهد و حرکت در خلاف جهت صحیح و… برای تبیین رفتارهای امریکا در مذاکرات و عرصه بین‌المللی استفاده کردند.ایشان مبسای رسیدن به چنین تصویری از سیاست خارجی ایالات متحده را نیز موضوع تجربه دانستند و فرمودند: من البته هیچ‌وقت نسبت به مذاکره با امریکا خوش‌بین نبودم. نه از باب یک توهم بلکه از باب تجربه؛تجربه که می‌دانم.

در تبیین فرمایشات رهبری در خصوص چنین رویه‌ای در دستگاه سیاست خارجی امریکا به نظر می‌رسد باید به بعد نظری چنین رفتاری نیز توجه کرد که به نوعی بر آمده از دل روابط بین‌الملل مبتنی بر رئالیسم کلاسیک است.

واقعیت آن است که در حوزه نظری رویه‌ای کاملاً رالیستی و پراگماتیستی بر حوزه دیپلماسی غرب و به ویژه ایالات متحده حکمفرماست. بر خلاف نگاه‌های ایده‌الیستی افرادی همچون کانت در حوزه روابط بین‌الملل که انسان را دارای سرشتی همگرا یا صلح می‌پندارند و حذف جنگ را با دستیابی به ابزارهای بین‌المللی امکان پذیر می‌خوانند،نظریه بر دازان واقع‌گرایی کلاسیک تأکید ویژه‌ای بر ارتکای روابط بین کشورها بر مفهوم قدرت دارند.بن‌مایه فلسفی رئالیسم کلاسیک نیز مبتنی بر عقاید ماکیاولی و هابز است که جنگ همه علیه همه و همچنین موضوع صیانت از نفس را اولویت زندگی بشری می‌پندارند. همچنین از نگاه واقع‌گرایان ایدئولوژی اخلاق و حقوق ظاهری برای منفعت هستندن و اصلت حقیقی ن‌دار این قدرت و منفعت است که رفتار کشورها را شکل می‌دهد. حتی در نواقع‌گرایی نیز رگه‌های اصیل همین جریان ادامه دارد و افرادی همچون کنت والترز تأکید دارد که قواعد سیاست بین‌الملل را در همه زمینه بازیگران صاحب قدرت شکل می‌دهند. در چنین شرایطی ساختارهای بین‌المللی نیز تنها در شرایطی کارا هستند که موازنه قوا بین تمامی قدرت‌ها وجود داشته باشد و در شرایط غیر از موازنه قوا این مکانیسم‌ها عملاً کارا نخواهند بود و باز همان قدرت فاتحه است که حرف نخست را می‌زند.

وقتی با چنین تفکر و تفسیری به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بنگریم، متوجه خواهیم شد که هیچ اعتمادی به لیخندها و قول‌های امریکا نیست چراک شرای اروپایی کاخ سفید وجود نخواهد داشت. سیاستمداران امریکایی امروز خود را پیرو اندیشمندی می‌دانند که دغل‌بازی، خدعه، فریب و تارو زدن ب‌نه طرف مقابل را هنر سیاست‌ورزی قلمداد می‌کند و مطمئناً مواجهه با چنین سیاستمدارانی با تکیه بر حقوق بین‌الملل که آن را نیز تنها در شرایطی قبول دارند که بر اساس منافع آنها قضاوت کند، کار سخت و دشواری خواهد بود. به عنوان مثال پس از توافق ژنو قرار بود غرب هیچ‌گونه تحریم تازه‌ای را علیه ایران تصویب نکند اما در عمل به روند توسعه تحریم‌ها علیه کشور ما ادامه داده شد تا جایی که روسیه نیز صراحتاً اعلام کرد امریکا در این عرصه عهدشکنی کرده است.

امروز به تعبیر رهبری باید به شدت دغدغه‌مند مذاکرات هسته‌ای بود چراکه طرف مقابل به دنبال آن است که امتیازهای نقدی از ایران دریافت کند و در نهایت امتیازهای نسیه‌ای دهد که هیچ وقت عملی نخواهد شد. در همین زمینه لغو تحریم‌ها و در حالی که طبق بیانیه

لوزان قرار شد است تحریم‌ها به طور یکجا برداشته شود، امریکایی‌ها با تفسیر مختلف واضواب از بیانیه، این موضوع مهم را که به نوعی تنها نتیجه مشخص مذاکرات برای ماست، در هاله‌ای از ابهام فرو برده‌اند. سیاست خارجی امریکا کاملاً عملگرایانه و منفعت‌بین است و نمی‌توان با تکیه بر حقوق بین‌الملل و سازو کارهای بین‌المللی با آن مواجه شد. قدرت تنها زبان قدرت را می‌فهمد و مذاکره‌کنندگان ما ۱۰ تا تیر باید از این زبان بیش از گذشته در مذاکرات بهره گیرند.

اعتماد به امریکایی می‌تواند زمینه‌ساز یک شکست بزرگ باشد. هیچ دلیلی ندارد که دولت از هم اکنون وعده قطعی برای دستیابی به توافق با امریکا را در جامعه بزرنگ کند چراکه احتمال دستیابی به توافق خوب با چنین سیاستمدارانی اندک است. مردم باید بیش از گذشته از جزئیات مذاکرات آگاه باشند تا برخی از خوش‌بینی‌های کاذب از بین برود و افکار عمومی بتوانند به درستی در خصوص مسئله مذاکرات قضاوت کنند. مطمئناً چنین مسئله‌ای می‌تواند به یاری تیم هسته‌ای دولت نیز بیاید.

مخبر آخر

داعش برای جلوگیری از وحدت جهان اسلام ایجاد شد

مقاومت فلسطین محور وحدت جهان اسلام است و ایجاد گروه‌های تروریستی مثل داعش برای مقابله با این وحدت و جلوگیری از مبارزه جهان اسلام با رژیم صهیونیستی است.

به گزارش میزان، سعید جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی دیروز در دیدار با ابوالحمد فواد، قائم‌مقام دبیر کل جبهه مردمی آزادی فلسطین و هیئت همراه با ابرار از شنودی از پیروزی‌های ملت فلسطین تأکید کرد: تجربه فلسطین به جهان نشان داد تنها مقاومت است که مستبکران را به عقب می‌راند. در این دیدار که در محل شورای راهبردی سیاست خارجی برگزار شد، جلیلی گفت: تمام تلاش فلسطین و رژیم صهیونیستی آن است که به پیمان‌ها اهربل‌های سیاسی، ملت فلسطین را از ادامه مبارزه باز دارد: عضو شورای راهبردی سیاست خارجی گفت: امریکا رژیم صهیونیستی می‌داند پیروزی از آن مقاومت است و ادامه مقاومت شکست‌ناپذیر رژیم صهیونیستی را به دنبال خواهد داشت. جلیلی در ادامه با اشاره به ظهور گروه‌های تروریستی مثل داعش در منطقه گفت: مقاومت فلسطین محور وحدت جهان اسلام است و ایجاد گروه‌های تروریستی مثل داعش برای مقابله با این وحدت و جلوگیری از مبارزه جهان اسلام با رژیم صهیونیستی است. ابوالحمد فواد نیز در این دیدار با تأکید بر ادامه راه مقاومت و با تشکر از جمهوری اسلامی ایران برای حمایت واقعی از مقاومت فلسطین اظهار داشت: تحولات منطقه‌از سوریه تا یمن نشان داده است دفاع از مظلوم یک اصل در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

ترکان تکذیب کرد

یک روز پس از آنکه اظهارات مشاور رئیس جمهور درباره منتقدان هسته‌ای با استقبال یک جریان رسانه‌ای خاص همراه شد، دفتر اکبر توکان با ارسال یادداشتی اظهارات منتسب به وی را تکذیب کرد.

در اطلاعیه روابط عمومی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد که نسخه‌ای از آن برای «جوان» ارسال شده، آمده است: مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهارات متوهین آمیز علیه منتقدان توافق هسته‌ای در لوزان را از جانب خود کذب محض دانسته و تأکید کرد نشر مطالب مغرضانه را به طور جدی پیگیری خواهم نمود. اکبر توکان گفت: مطالب منتشره به نقل از بنده در خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری به ویژه سایت ندای ایرانیان در خصوص توافق هسته‌ای را تکذیب می‌کنم. ترکان گفت: درباره منتقدان توافق هسته‌ای تاکنون با رسانه‌ای گفت و گو نکرده‌ام و اگر اظهار نظری در این خصوص داشته باشم، فقط در پایگاه خبری مناطق آزاد منتشر خواهد شد.

۲ جوان

خبر یک

وزیر کشور با صدور حکمی، محمد حسین مقیمی را به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور منصوب کرد.

به گزارش تسنیم، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور با صدور حکمی، محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور را به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور در امر برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد.

گزارش یک

پایسده

سرورس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

طی حکمی از سوی وزیر کشور

مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور شد

در حکم وزیر کشور آمده است: با عنایت به عزم و اراده و تأکیدات دولت تدبیر و امید در برگزاری هرچه باشکوه‌تر و قانوندار انتخابات و به استناد ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و ماده ۹ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری به موجب این حکم جنابعالی را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور در امر برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب می‌نمایم.

هاشمی رفسنجانی در مراسم بزرگداشت همسر امام^(ره) رونمایی کرد

خاطرات جدید در روز تکریم بانوی انقلاب



هاشمی‌کی که دیروز به مناسبت بزرگداشت خدیجه تقفی، همسر مکرمه امام خمینی(ره) با عنوان «بانوی انقلاب» برگزار شد، بعضا با سخنان خارج از موضوع و متناقض سخنان رئیس همراه بود، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که نقل قول‌های شخصی ایشان از امام در موضوعات مختلف

طی سال‌های گذشته با انتقاداتی همراه بود، این بار علاوه بر نقل قول‌های جدید از امام خمینی، با نقل قول از همسر ایشان گریزی به انتخابات سال ۸۴ زد و با تأکید بر اینکه قصد

کاندیداتوری نداشت، گفت: همسر امام مرا خواست و به من گفتند امام این انقلاب را به دست شماها سپردند! آیا شما می‌دانید اینها چه کسانی هستند؟ همین صحبت‌های همسر امام سبب شد من قبول کردم و پذیرفتم. آیت‌الله هاشمی با انتخابات سال ۹۲ اشاره و خاطرنشان کرد: رهبری در زمان انتخابات (۹۲) با صراحت گفتند رأی مردم حق الناس است، این به من این مناسبت که اگر کسی حق بر گردن کسی داشته باشد این حق ناقص نمی‌شود و خدا هم نمی‌بخشد چون خدا عادل است پس چطور به خودمان حق می‌دهیم آن کسی که مردم می‌خواهند وارد شود (رای بیلورد) می‌گذارد نباید و آن کسی که مردم نمی‌خواهند را مسلط کنیم؟ آیت‌الله هاشمی با بیان اینکه این حق الناس (رای مردم) بزرگ‌ترین ظلم و منکر

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در مورد دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود آدم‌های خشک مقدس، جاهل و نادان تصریح کرد: امروز همه مصیبت این است که چند زن بدحجاب در خیابان باشند. بله این مصیبت است و این زن‌ها

را از حداقل حجاب اسلامی را داشته باشند اما مسئله این است که بقیه مسائل مانند زندان‌ها، ظلم‌ها، سرکوب‌ها و حق‌هایی که از مردم ضایع می‌شود، چه می‌شود؟!

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به وجود آدم‌های خشک مقدس، جاهل و نادان تصریح کرد: امروز همه مصیبت این است که چند زن بدحجاب در خیابان باشند. بله این مصیبت است و این زن‌ها را از حداقل حجاب اسلامی را داشته باشند اما مسئله این است که بقیه مسائل مانند زندان‌ها، ظلم‌ها، سرکوب‌ها و حق‌هایی که از مردم ضایع می‌شود، چه می‌شود؟!

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در مورد دیگری از سخنان خود با اشاره به وجود آدم‌های خشک مقدس، جاهل و نادان تصریح کرد: امروز همه مصیبت این است که چند زن بدحجاب در خیابان باشند. بله این مصیبت است و این زن‌ها را از حداقل حجاب اسلامی را داشته باشند اما مسئله این است که بقیه مسائل مانند زندان‌ها، ظلم‌ها، سرکوب‌ها و حق‌هایی که از مردم ضایع می‌شود، چه می‌شود؟!

سرخ‌ط

■ **میزان:** رئیس مجلس ۲۶ فروردین برای انجام سفری یک روزه و برای شرکت در مراسم یادواره شهدا عازم کرمانشاه می‌شود.
■ **باشگاه خبرنگاران:** علی شمعانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت نیکلای پاتروویچ، دبیر شورای امنیت ملی روسیه برای شرکت و سخنرانی در دهمین اجلاس دبیران شورای امنیت ملی کشورهای عضو و ناظر سازمان همکاری‌های شانگهای به مسکو سفر می‌کند.
■ **مهر:** محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: کمیسیون اصل نود با حضور خانواده دو نوجوان ایرانی و مسئولان سازمان حج، موضوع اهانت عربستان به زائران ایرانی را بررسی خواهد کرد.

گریه‌های

روز شنبه در قم صورت گرفت

دیدار رهبر انقلاب با آیات عظام وحید خراسانی نوری همدانی و سبحانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز شنبه ۲۲ فروردین در سفر به قم با مراجع تقلید دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب با حضور در بیت آیت‌الله وحیدخراسانی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کردند. معظم‌له همچنین با آیت‌الله‌نوری همدانی و آیت‌الله سبحانی نیز ملاقات نمودند و در پایان نیز برای مناجات و عبادت به مسجد مقدس جمکران مشرف شدند. هفته گذشته نیز ایشان در سفر به قم با آیات عظام شبیری و مکارم شیرازی دیدار داشتند. مراجع معظم تقلید در مراسم ترحیم خواهر معظم‌له که به تازگی در قم برگزار شده بود، شرکت فرموده و این مصیبت را تسلیت گفته بودند.

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به حجت‌الاسلام ابوترابی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب روز گذشته در پیامی درگذشت والده حجت‌الاسلام ابوترابی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام رهبر انقلاب اسلامی به حجت‌الاسلام سید محمدحسن ابوترابی آمده است: درگذشت والده مکرمه که بانوی انقلابی و متعبد و منسوب به بیت روحانی جلیل‌القدری بودند به جنابعالی و دیگر بازماندگان تسلیت می‌گویم، و یاد والد بزرگوار و نیز برادر آزاد نام‌آوران مرحوم آقای حاج سید علی اکبر ابوترابی را گرامی می‌دارم و رحمت و مغفرت الهی را برای آنان مسئلت می‌کنم.

بروجردی:

۲ مأمور خاطی سعودی باید اعدام شوند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رهبری نظام فرمودند توافق هسته‌ای خوب را قبول داریم و توافق پدرا قبول نداریم، گفت: ایشان در موضوع مذاکرات هسته‌ای همه چیز را روشن کردند.

به گزارش ایسنا، علاءالدین بروجردی در حاشیه همایش گرامیداشت دانشجویی روز ملی فناوری هسته‌ای در خصوص سخنان رهبر معظم انقلاب گفت: ایشان در موضوع مذاکرات هسته‌ای همه چیز را روشن عنوان فرمودند که هم به نیم مذاکره‌کننده اعتماد داریم و هم به طرف مقابل به خصوص امریکایی اعتماد هستیم.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس سخنان رهبر معظم انقلاب ضروری است مسائل را رصد کنیم تا به یک نتیجه مطلوب برسیم و ایشان فرمودند توافق خوب را قبول داریم و توافق پدرا هم قبول نداریم. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در خصوص تعرض به نوجوان ایرانی در فرودگاه جسد اظهار کرد: گزارش‌های وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت را در این خصوص دریافت کردیم و اگر اتفاقی بیفتد نشان ندهند آن است که دولت عربستان در این عرصه‌ان تکلیف را مشخص کند. بروجردی با بیان اینکه اعدام میزبان نشوند و خلاف واقع باشد و فقط شاهد شعار از سوی عربستان باشیم باید تجدیدنظر ضروری کرد. وی از ارسال نامه مجدد سازمان حج و زیارت به وزیر حج عربستان خبر داد و گفت: منتظریم هر چه سریعتر عوارضات این مشخص شوند. بروجردی با بیان اینکه اعدام میزبان است که برای چنین جرمی در نظر گرفته می‌شود، افزود: سازمان حج و زیارت از امور خارجه در حال پیگیری هستند و اگر در این زمینه به نتیجه نرسند باید یک تصمیم جدی اتخاذ کنند. نماینده مردم بروجرد در مجلس ادا داد: این وضعیت که دولت عربستان و مأموران آنها از امنیت زائران عاجز هستند، قابل تحمل نیست.

بروجردی در خصوص حمله عربستان به یمن گفت: این مورد هم به لحاظ مقررات بین‌المللی و هم به لحاظ مقررات اسلامی مشکوک است و قطعاً عربستان وارد یک باتلاقی شده که ضمیمت خود این کشور به لحاظ این اشتباه تاریخی که انجام داده است در آینده بسیار سخت خواهد بود.

نقد و نظر

توجهاتی برای شکست انتخاباتی!

«همسر امام مرا خواست و به من گفتند امام این انقلاب را به دست شماها سپردند آیا شما می‌دانید اینها چه کسانی هستند؟ همین صحبت‌های همسر امام سبب شد من قبول کردم و پذیرفتم»

این جدیدترین – و یکی از عجیب‌ترین – موضع‌گیری رئیس تشخیص مصلحت نظام است که در همایش بانوی انقلاب و در مورد کاندیداتوری خود در سال ۸۴ برای نهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بیان شده است. هر چند جایگاه آقای هاشمی رفسنجانی به عنوان یکی از افراد باسابقه و قابل احترام در جای خود محفوظ است اما باید گفت این خاطره‌گویی‌های بحث‌برانگیز در حالی به مانند موارد مشابه دیگر در طول سال‌های اخیر از سوی ایشان رسانه‌ای می‌شود که با شائبه‌های فراوانی همراه است:از جمله اینکه چگونه می‌توان چنین نقل قولی را از وی پذیرفت، در حالی که حضرت امام با اتخاذ تدابیری قانونی و شرعی به مانند ایجاد اصل ولایت فقیه، راه انحراف و بن‌بست در مسیر انقلاب اسلامی را بسته و در صحیفه هم تأکید می‌کند که انقلاب و نظام به هیچ گروهی بدهکاری ندارد بلکه صاحب اصلی آن پابرنگان و مستمندان هستند. به راستی بیان اینگونه اظهارات بدون سند مشخص و مکتوب که با هدف قداست‌بخشی صورت می‌گیرد، اهرمی برای تضعیف اعتماد عمومی نسبت به مسئولان نظام نیست؟

آیا توسل به خاطره‌گویی و نقل سخنان چالش‌برانگیز از حضرت امام و منتسبان به ایشان برای توجیه غیرقابل پذیرش «حضور در انتخابات سال ۸۴ و متعاقب آن شکست در آن انتخابات» می‌تواند منجر به تغییر نگرش مردم نسبت به برخی افراد و شخصیت‌ها شود، پاسخ فاقد تأ منفی است چراکه اعتقاد عمومی قبل از هر چیزی کارنامه و رفتارهای مسئولان را مشاهد کرده و آن را ملاک قضاوت خود قرار می‌دهند.

البته انتظار جامعه‌ا برخی کارگزاران نظام این است که در صورت مواجهه با عدم مقبولیت در آوردگاه‌های انتخاباتی، تحمل پذیرش شکست را داشته باشند و علت حضور خود را موضوعات غیر حقیقی و ماورای جلوه دهندند و با ولی‌نعمت‌هایشان شفاف باشند.

همه عرصه‌ها فعالیت دارند به گونه‌ای که ما امروز

خانم مهندس، پزشک و مدیر داریم که البته این محصول انقلاب است و این افراد با عفاف و حجاب فعالیت می‌کنند.

■ **سخنان رئیس جمهور**

اما حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان به عنوان نخستین سخنران ضمن گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و امام راحل اظهار داشت: امروز روز بزرگداشت بانویی است که برگردن همه ما حق زیادی دارد. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور با بیان اینکه همسران در زندگی همه مصلحان تأثیرگذار هستند، یادآور شد: اما افتاب وجود رهبران کمتر می‌گذارد تا این چراغ پر فروغ تابش خود را به نمایش بگذارد؛ در خانه یک مصلح و رهبر فراز و نشیب‌هایی که به وجود می‌آید بار تحمل آن را به ناچار اعضا و به ویژه همسر بر عهده می‌گیرند.

روحانی در ادامه سخنان خود به شخصیت امام و شجاعت و شهامت ایشان و به مراحل سختی که در زندگی ایشان وجود داشت اشاره و اضافه کرد: بانو تقفی در همه شرایط قدم به قدم با امام بود و هیچ‌گاه ندیدیم که این بانوی شجاع ترسیده باشد یا گله‌ای کرده باشد.

رئیس‌جمهور کشورمان با تأکید بر اینکه انقلابی که امام خمینی (ره) آن را رهبری کرد از انقلاب سیاسی شروع نشد بلکه از انقلاب معرفتی شروع شد، گفت: امام (ره) در رویکرد جامعه نسبت به اسلام تأثیر گذاشت، امام بانی را به روی مردم باز کرد که از آن باب صدها و هزاران باب به روی مردم گذشته شد. روحانی با بیان گفت: آفتاب علامه حجت‌الاسلام و المسلمین حسن‌آقای خمینی یک روحانی نمونه بسیار باهوش هستند که مسائل راه‌به‌خوبی و مفسری نباشد

■ **دلواپسان امام را هم اذیت می‌کردند!**

آیت‌الله هاشمی اظهار داشت: اگر می‌پنید برخی از خشک‌مقدس‌ها و دلواپسان اذیت می‌کنند، همان‌هایی هستند که قیلاً امام را هم اذیت می‌کردند، اما این کانون، کانون مناسبی است که ما نباید بگذاریم انسان‌های نادان این کانون را هم تضعیف کنند چراکه اگر خدایی ناکرده راه امام آسیب ببیند و مفسری نباشد اشتباهات را جبران کند، خطرناک است. وی در مورد مقام زین نیز خاطر نشان کرد: امام مقام زن را بالا برده‌اند و همین جمله معروف در اثبات روحانی در ادامه سخنان خود تصریح کرد:

این ادعا که مردان بزرگ از دامان زنان به معراج می‌روند کافی است.

عضو مجلس خبرگان رهبری به حضور بانوان در عرصه‌های مختلف مدیریتی، علمی، دانشگاهی و ورزشی اشاره و خاطر نشان کرد: امروز زن‌ها در تمام سطوح اجتماعی حضور دارند.

روحانی: دولت وظیفه خود می‌داند برای حضور

رئیس‌جمهور کشورمان ادامه داد: دولت وظیفه خود می‌داند برای حضور و استفاده برابر زنان از فرصت‌های اجتماعی اقدامات لازم را انجام دهد؛ سال همدلی و همزبانی فقط مربوط به ۵۰ در صد جامعه نیست، همدلی باید در صدر صد جامعه فقط مربوط به ۵۰ در صد جامعه نیست. همدلی باید وجود داشته باشد و باید احترام به زنان در تمام نگاه حفظ شود. روحانی در پایان خاطر نشان کرد: اقتصاد مقاومتی نیز این است که از تمام نیروی انسانی جامعه که ۵۰ درصد آن را زنان تشکیل می‌دهند به خوبی استفاده کنیم و به زنان هم فرصت اشتغال بدهیم.

روحانی: دولت وظیفه خود می‌داند برای حضور و استفاده برابر زنان از فرصت‌های اجتماعی اقدامات لازم را انجام دهد؛ سال همدلی و همزبانی فقط مربوط به ۵۰ در صد جامعه نیست. همدلی باید وجود داشته باشد و باید احترام به زنان در تمام سطوح حفظ شود

صبا العبوسو خیر داد. فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطر نشان کرد: سلاح تک‌تیر انداز ۲۲ میلی‌متری که بسیار توانمند است در ۲۶ فروردین رونمایی می‌شود و همچنین تولید چند نمونه دیگر از تک‌تیر انداز «شاهر» را در دستور کار قرار داده‌ایم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: در حوزه پهپادها رشد بسیار خوبی داشتیم و در آزمایش جنوب غرب پهپادهای انتحاری را تست کردیم که مثل یک بمب برنده عمل کرد و دست بلند ما به حساب می‌آید. وی افزود: در ساخت پهپادهای جدید جلیسنا داشتیم که بتوانیم برد و مداومت پروازی را افزایش دهیم.

پهپادهای مان را به راکت و موشک تجهیز کردیم که روی زمین تست شده، اما در هوا تست نشده‌اند که آن‌شاه‌الله در آینده تست خواهیم کرد. وی درباره ساخت موشک‌های ضد زره نیز گفت: موشک‌های ضد زره نیروی زمینی از برد، دقت و میزان نفوذ بسیار خوبی برخوردارند و ما این موشک‌ها را در آزمایش محمد رسول الله با موفقیت تست کردیم.

امیر پوردستان در نشست خبری اعلام کرد

رونمایی از اولین تانک چرخ‌دار ایرانی



قابلیت بر نامه‌ریزی و حمل ۶۰۰ کیلو گرم بار را دارد که دو موشک پدافندی و ضد زره نیز می‌تواند روی آن نصب شود.

امیر پوردستان همچنین از رونمایی خودروی شنی دار تاکتیکی می‌شود، وی در ادامه گفت: این ربات قابل کنترل از راه دور است و